UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG ĐĂK BLA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số       /CV-UBND

Về việc giải quyết, trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ

2, HĐND phường khoá I

Phường Đăk Bla, ngày     tháng     năm 2025

    Kính gửi:

      - Đội quản lý Điện thành phố Kon Tum;

      - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

      - Phòng Văn hoá – xã hội;

      - Trung tâm Phục vụ hành chính công;

      - Văn phòng  HĐND-UBND;

      - Công an phường.

Thực hiện Báo cáo số 06/BC-TTHĐND, ngày 03/9/2025 của Thường trực

HĐND phường về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri phường Đăk Bla sau Kỳ

họp thứ 2, HĐND phường, Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND phường (Gửi báo cáo kèm theo), Ủy ban nhân dân phường có

ý kiến như sau:

Giao các đơn vị, phòng, ban chuyên môn nêu trên nghiên cứu, tham mưu

Ủy ban nhân dân phường xem xét giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau Kỳ họp thứ 2, HĐND phường Khoá I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 (Chi tiết tại

Phụ lục kèm theo) theo đúng quy định hiện hành, đáp ứng kỳ vọng chính đáng

của cử tri; kết quả thực hiện chuyển đến các tổ dân phố có cử tri kiến nghị để

thông tin cho cử tri biết; đồng thời báo cáo kết quả gửi về Uỷ ban nhân dân

phường trước ngày 10 tháng 9 năm 2025 để chỉ đạo.

Báo để các đơn vị, các phòng chuyên môn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Như trên (t/h);

- TT HĐND phường (b/c);

- Ban TT UBMT TQVN phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Đ/c CVP, PCVP;

- Lưu VT, HĐND (Huyền).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

Phụ lục

GIAO NHIỆM VỤ TRẢ LỜI CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CỬ TRI

SAU KỲ HỌP THỨ 2, HĐND PHƯỜNG KHÓA I

(Kèm theo Công văn số     /CV-UBND ngày     tháng     năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla)

TT NỘI DUNG KIẾN NGHỊ ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP
GHI

CHÚ

I VỀ HẠ TẦNG, GIAO THÔNG, ĐÔ THỊ

1

Cử tri ý kiến1: Đề nghị UBND quan tâm, chỉ đạo sớm

khắc phục, sửa chữa, làm mới các tuyến đường2 đã

xuống cấp, mặt đường bị hư hỏng nặng, nhiều nắp cống

bị bể, gãy gây nguy hiểm, xuất hiện nhiều ổ gà, lún,

nước đọng vào mùa mưa gây khó khăn và thường

xuyên xảy ra tại nạn nhỏ gây mất an toàn cho việc đi lại

của người dân.

Phòng KT, HT&ĐT

2

Cử tri ý kiến3: Đề nghị UBND phường sớm bắt điện

chiếu sáng tại các khu vực4 hiện không có điện chiếu

sáng gây khó khăn trong đời sống sinh hoạt hàng ngày.

Đội quản lý Điện thành

phố Kon Tum
Phòng KT, HT&ĐT

1 Cử tri Lý Thị Xuân Hồng- Trần Hưng Đạo 1; Cử tri Trương Duy Cảnh và Võ Thị Châu Uyên - Plei rơhai 1; cử tri Trương Thị Mỹ Hằng và Nguyễn Văn Ba- Plei rơhai 2;

Cử tri Hồ Lẹ- Trần Hưng Đạo 2; Cử tri Nguyễn Thành Phú- Nguyễn Trãi 3; cử tri Trần Văn Cường- Trần Hưng Đạo 4
2 - Đường Phan Văn Viêm- Nguyễn Trãi 3;

- Các đường xương cá- Trần Hưng Đạo 1;

  - Đường Nguyễn Bặc, Lê Thị Hồng Gấm, Nguyễn Thái Bình- Plei rơhai 1;

  - Nguyễn Tri Phương, Ngô Văn Sở, Đồng Nai và Phó Đức Chính -plei rơhai 2;

  - Đường Ngô Đức Đệ- Trần Hưng Đạo 2;

 - Đường A Khanh và Tô Hiệu- Trần Hưng Đạo 4
3 Cử tri Trương Thị Ánh Nguyệt- Plei rơhai 1; Cử tri Lê Bá Thìn và Y Liên - Plei rơhai 2; Cử tri Phùng Thị Thanh Hoài- Trần Hưng Đạo 4
4 Đường Lê Thị Hồng Gấm- Plei rơhai 1

- Khu vực 70 hộ dân đang sinh sống bên suối - Plei rơhai 2

- Đường Ngô Văn Sở- Plei rơhai 2

3

Cử tri ý kiến5 đề nghị cấp có thẩm quyền quan tâm đến

việc xây dựng, sửa chữa hệ thống cơ sở hạ tầng, đặc

biệt là cống thoát nước tại tuyến đường trên địa bàn

phường6

Phòng KT, HT&ĐT

4

Cử tri ý kiến7: Đề nghị các cấp xem lại đường dây điện

trong khu dân cư kéo ra các hộ dân nhưng không có trụ

điện mà móc lên cây xanh, hàng rào dễ bị tai nạn về

điện mong sớm giải quyết.

Đội quản lý Điện thành

phố Kon Tum
Phòng KT, HT&ĐT

5

Cử tri ý kiến8: Đề nghị các cấp xem xét nguồn kinh phí

sửa chữa hư hỏng về đường dây điện và trụ sắt các

tuyến đường Nguyễn Tri Phương; Lê Thị Hồng Gấm và

Nguyễn Thái Bình là từ nguồn kinh phí nào.

Đội quản lý Điện thành

phố Kon Tum
Phòng KT, HT&ĐT

6
Cử tri ý kiến9: Đề nghị UBND trong thời gian tới quan

tâm giải quyết đặt tên đường và biển số nhà cho người

dân tại 3 tuyến đường trong khu dân cư.

Phòng KT, HT&ĐT

7
Cử tri ý kiến10: Đề nghị quan tâm sữa chữa hệ thống loa

và xây mới Hội trường tổ dân phố Nguyễn Trãi 3.
Phòng VH-XH

8

Cử tri ý kiến11: Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét

hướng dẫn thủ tục mở đường đấu nối với đường chính

và có hướng chuyển đổi mục đích sử dụng thửa đất do

Phòng KT, HT&ĐT

Tuyến đường kết nối - Trần Hưng Đạo 4
5 Cử tri Trần Văn Ba – Lê Lợi 4 và Phan Ngọc Tấn- Trần Hưng Đạo 3
6đường Lê Thời Hiến- Lê Lợi 4 và cống thoát nước tại nhà ông Thành và bà Phan Thu Trang- Trần Hưng đạo 3.
7 Cử tri Phan Ngọc Tấn - Trần Hưng Đạo 3
8 Cử tri A Mơ - Plei rơhai 2
9 Cử tri Trần Văn Mùa - Trần Hưng Đạo 1
10 Cử tri Đỗ Thanh Thành - Nguyễn Trãi 3
11 Cử tri Mai Anh Đệ và Trần Văn Công và Cử tri Đặng Hồng Hải -  Lê Lợi 4

nhân dân đóng góp để xây dựng hội trường tổ dân phố

Lê Lợi 4. (Nội dung ý kiến cử tri Đặng Hồng Hải: Hội

trường TDP 4 Lê lợi trước đây tổ vận động Nhân dân

đóng góp kính phí mua đất để làm hội trường tổ (GCN

QSĐ do tên cá nhân đứng). Đề nghị UBND phường

sớm chỉ đạo các ngành chức năng đổi GCN QSD đất

của cá nhân sang tên Hội trường TDP 4).

9

Cử tri ý kiến12: Đề nghị chính quyền các cấp kiểm tra

và có giải pháp xử lý ứ đọng, bốc mùi hôi thối tại

đường Trần Quang Diệu.

Phòng KT, HT&ĐT

10
Cử tri ý kiến13: Đề nghị Chính quyền có ý kiến với

Công ty nước sạch đảm bảo cung cấp nước sinh hoạt

cho nhân dân nhất là vào mùa khô.

Phòng KT, HT&ĐT
Công ty cổ phần cấp

nước Kon Tum

II VỀ ĐẤT ĐAI, QUY HOẠCH, NHÀ Ở

1

Cử tri ý kiến14: Đề nghị cấp có thẩm quyền hủy bỏ hoặc

điều chỉnh, trả lại quyền sử dụng đất cho Nhân dân khi

quy hoạch tổng thể đất đai mà không triển khai thực

hiện dự án

Phòng KT, HT&ĐT

2

Cử tri ý kiến15: Đề nghị Chính quyền các cấp hướng

dẫn và tạo điều kiện để  người dân làm giấy chứng nhận

QSDĐ cho các hộ đồng bào dân tộc thiểu số.

Phòng KT, HT&ĐT

3 Cử tri ý kiến16: Năm 1985, gia đình đã lấp 02 hố bom Phòng KT, HT&ĐT UBND xã IaChim

12 Cử tri Lê Thị Tuyến – Lê Lợi 5
13 Cử tri Trần Văn Cường- Trần Hưng Đạo 4
14 Cử tri Đào Văn Châu và Cử tri Bùi Thái Hưng - Trần Hưng Đạo 1; Cử tri Phan Văn Đồng- Lê Lợi 1; Cử tri Nguyễn Văn Ba- plei rơhai 2; Cử tri Phan Ngọc Tấn- Trần

Hưng Đạo 3; Cử tri Nguyễn Văn Sáng- Lê Lợi 5; Cử tri  Lê Văn Phê- Nguyễn Trãi 5; Cử tri Nguyễn Xuân và Cử tri Trần Quang Vinh - Trần Hưng Đạo 4
15 Cử tri Y Đức- Plei rơhai 2

thành ruộng và sử dụng ổn định cho đến nay. Tuy

nhiên, UBND xã Đoàn Kết (cũ) yêu cầu gia đình phải

ký hợp đồng thuê đất với lý do đất thuộc quỹ đất công

ích của xã. Đề nghị xem xét, làm rõ việc này có đúng

quy định pháp luật hay không.

4

Cử tri ý kiến17: Năm 1994, Nhà nước có chủ trương cấp

đất cho nhân dân nhưng chưa cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất. Đến năm 2009, UBND tỉnh có chủ

trương thực hiện dự án tại khu vực Ô Chuối nhưng đến

nay vẫn chưa triển khai. Đề nghị sớm cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân.

Phòng KT, HT&ĐT

5

Cử tri ý kiến18: Đề nghị sớm xóa quy hoạch tại khu vực

Trường Nghề, thu hồi đất và cấp lại cho nhân dân kèm

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Phòng KT, HT&ĐT

6

Cử tri ý kiến19: - Dự án mở rộng không gian đô thị (tại

phường Nguyễn Trãi cũ)  thuộc Tổ 5  phường Nguyễn

Trãi (cũ) có còn triển khai thực hiện không? đã có 1 số

hộ nhận tiền đền bù, còn lại 1 số hộ chưa nhận sẽ xử lý

như thế nào trả lời cho Nhân dân được biết?

- Đề nghị lãnh đạo phường phối hợp với xã

IaChim chỉ đạo nạo vét kênh mương thuộc vùng diện

Phòng KT, HT&ĐT UBND xã IaChim

16 Cử tri Huỳnh Năm (29/21 Phan Văn Viêm)- Nguyễn Trãi 2
17 Cử tri Huỳnh Kỳ (17/21 Phan Văn Viêm) - Nguyễn Trãi 2
18 Cử tri Nguyễn Thị Kim Hoàng (202 Nguyễn Văn Linh) - Nguyễn Trãi 2
19 Cử tri Nguyễn Đức - Nguyễn Trãi 3

tích đất canh tác lúa tại địa bàn xã IaChim do nhân dân

các tổ dân phố thuộc phường Đăk Bla (chủ yếu là Nhân

dân phường Nguyễn Trãi cũ) canh tác.

7

Cử tri ý kiến20: Đề nghị UBND phường làm rõ, kiểm

tra lại thửa đất số 435/3, đường Phạm Văn Đồng mà gia

đình đang sử dụng và giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất hiện gia đình đang giữ nhưng Phòng Tài nguyên và

Môi trường báo đã có việc chuyển nhượng.

Phòng KT, HT&ĐT

8
Cử tri ý kiến21: Đề nghị cấp có thẩm quyền kiểm tra lại

hồ sơ đền bù liên quan đến dự án đường Hồ Chí Minh,

làm rõ mốc đền bù cụ thể đến đâu.

Phòng KT, HT&ĐT

9
Cử tri ý kiến22: Đề nghị Chính quyền kiểm tra, xử lý

tình trạng một số hộ dân lấn chiếm đất nghĩa địa ở khu

vực tổ 3 Trần Hưng Đạo (cũ).

Phòng KT, HT&ĐT

10

Cử tri ý kiến23: Công tác quy hoạch về 34 hộ ở khu giãn

dân đến nay còn nhiều vướng mắc, ảnh hưởng đến

quyền lợi và đời sống của các hộ dân. Đề nghị Chính

quyền xem xét, rà soát lại quy hoạch, đồng thời có văn

bản trả lời cho dân biết, ổn định cuộc sống.

Phòng KT, HT&ĐT

11 Cử tri ý kiến24: Đề nghị Chính quyền xem xét, giải

quyết việc đền bù giải phóng mặt bằng tại tuyến đường
Phòng KT, HT&ĐT

20 Cử tri Ngô Quang Vinh - Lê Lợi 4
21 Cử tri Phạm Văn Tơn - Lê Lợi 4:
22 Cử tri Trần Thị Lệ - Trần Hưng Đạo 3
23 Cử tri Võ Văn Trí – Trần Hưng Đạo 3

24 Cử tri Nguyễn Xuân Đông - Lê Lợi 5

Tôn Thất Tùng. Đồng thời, cần công khai, làm rõ quy

hoạch tim đường với lộ giới cụ thể bao nhiêu mét

12

Cử tri ý kiến25: Vấn đề dự án khu đô thị phía Nam Đăk

Bla (mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi

cũ) đã có 1 số hộ đã nhận được tiền bồi thường và một

số hộ chưa nhận tiền nhưng đã được đo đạc kiểm đếm.

Dự án còn tiếp tục làm hay không báo cho người dân

biết tránh lãng phí đất canh tác.

Phòng KT, HT&ĐT

13

Cử tri ý kiến26: Đề nghị Chính quyền rà soát, điều chỉnh

đơn giá đấu giá cho thuê đối với đất công ích trên địa

bàn cho phù hợp với điều kiện thực tế vì hiện nay quỹ

đất công ích 5% trên địa bàn tổ dân phố Trần Hưng Đạo

5 khoảng hơn 01ha chủ yếu là đất nông nghiệp ruộng

lúa bị bỏ hoang do mức khoáng (đấu giá cho thuê đất)

khá cao, trong khi đất đai xấu hơn các vùng khác, năng

xuất thấp, canh tác kém hiệu quả nên các hộ dân không

tham gia đấu giá để đất trống, hoang phí.

Phòng KT, HT&ĐT

14

Cử tri ý kiến27: - Đề nghị UBND tiếp tục ý kiến với

Công ty Cao su Kon Tum về hợp đồng giao khoán giữa

Nông trường cao su Hòa Bình và nhân dân. Người dân

góp đất, góp công theo chủ trương, đến kỳ khai thác

chia theo tỷ lệ 4/6. Hết kỳ khai thác, người dân đề nghị

Phòng KT, HT&ĐT

25 Cử tri Lê Văn Phê - Nguyễn Trãi 5
26 Cử tri Đỗ Thành Trung - Trần Hưng Đạo 5
27 Cử tri Trần Thanh Vân- Trần Hưng Đạo 4

chia cây cao su già cỗi theo tỷ lệ 4/6 nhưng Nông

trường không đồng ý, viện lý do đất do Nông trường

khai hoang.

- Đề nghị UBND phường xem xét việc điều chỉnh

diện tích đất cho người dân sau khi hiến đất làm đường.

Hiện nay, khi giao dịch dân sự phải đo đạc, điều chỉnh

lại (tốn kém 2.500.000 đồng/lần), gây khó khăn cho

nhân dân.

15

Cử tri ý kiến28: Gia đình xây nhà từ năm 2016 khi chưa

mở đường kết nối. Sau khi mở đường, mặt đường cao

hơn nhà nên mưa lũ gây ngập, ảnh hưởng sinh hoạt và

kinh doanh. Nhiều lần xin phép nâng nền nhưng chưa

được giải quyết vì vướng quy hoạch. Đề nghị chính

quyền xem xét, tạo điều kiện.

Phòng KT, HT&ĐT

16
Cử tri ý kiến29: Đề nghị làm rõ việc đoạn đường Phạm

Văn Đồng và đường kết nối có được phép chuyển đổi

mục đích sử dụng sang đất thổ cư hay không.

Phòng KT, HT&ĐT

17
Cử tri ý kiến30: Cần có kế hoạch cấp đổi Giấy chứng

nhận QSDĐ cho nhân dân vì giấy cũ thường sai lệch

diện tích (do đo đạc thủ công trước đây).

Phòng KT, HT&ĐT

III VỀ MÔI TRƯỜNG VỆ SINH ĐÔ THỊ

28 Cử tri Phùng Thị Thanh Hoài - Trần Hưng Đạo 4
29 Cử tri Nguyễn Thị Huệ - Trần Hưng Đạo 4
30  Cử tri Trần Quang Vinh- Trần Hưng Đạo 4

1

Cử tri ý kiến31 tại tổ dân phố32: Đề nghị UBND quan

tâm, kiểm tra và có biện pháp xử lý kịp thời để chấm

dứt tình trạng ô nhiễm môi trường trong chăn nuôi heo

xả thải gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến môi trường

sống, đời sống sinh hoạt và đặc biệt là sức khỏe của bà

con trong khu vực

Phòng KT, HT&ĐT

2

Cử tri ý kiến33: đang sinh sống tại các khu vực34 gần

Khu công nghiệp Hòa Bình thường xuyên chịu ảnh

hưởng bởi tiếng ồn lớn, khói bụi ảnh hưởng nghiêm

trọng đến sức của người dân. Kính đề nghị UBND quan

tâm có quy hoạch, xây dựng đường vành đai cách biệt

với khu dân cư và có giải pháp xử lý triệt để tình trạng

ô nhiễm tiếng ồn, khói bụi

Phòng KT, HT&ĐT

3

Cử tri ý kiến35: Đề nghị các cấp Chính quyền kiểm tra,

xử lý cơ sở thu mua phế liệu của hộ bà Định Thị Xuân

Nương trên đường Nguyễn Bình không có các biện

pháp đảm bảo vệ sinh môi trường (nước đọng, rác thải,

Phòng KT, HT&ĐT

31 Cử tri Lý Thị Xuân Hồng và Cử tri Võ Văn Thỏa - Trần Hưng Đạo 1; Cử tri Lê Văn Hòa- Trần Hưng Đạo 3; Cử tri Đỗ Thành Trung- Trần Hưng Đạo 5

32 đoạn đường Y Chở- Trần Hưng Đạo 1

Khu dân cư Trần Hưng Đạo 1

Khu dân cư Trần Hưng Đạo 3

Khu dân cư Trần Hưng Đạo 5
33 Cử tri Bùi Thái Hưng- Trần Hưng Đạo 1; Cử tri Phan Thị Huê- Lê Lợi 5; Cử tri ông Nguyễn Văn Sáng - Lê Lợi 5
34 tại đường Lê Niệm- Trần Hưng Đạo 1

  khu vực gần công ty Cát Vũ -  Lê Lợi 5

 Khu vực gần khu công nghiệp Hòa Bình- Lê lợi 5
35 Cử tri Đỗ Thành Trung - Trần Hưng Đạo 5

khí độc có mùi hắc) ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời

sống của người dân khu vực trên.

4

Cử tri ý kiến36: Đề nghị Chính quyền địa phương tiến

hành kiểm tra, có phương án xử lý đối với xưởng mộc

dân dụng nằm trong khu dân cư. Bảo đảm an toàn

phòng chống cháy nổ, ô nhiễm môi trường (tiếng ồn,

bụi gỗ và mùi các loại sơn, véc-ni) hoặc di dời xưởng

mộc sang khu vực khác xa khu dân cư hoặc có các biện

pháp …

Phòng KT, HT&ĐT Công an phường

5

Cử tri ý kiến37: Dọc các tuyến đường gần trường TH-

THCS Nguyễn Du, nhiều học sinh mua đồ ăn vặt vứt

rác bừa bãi gây ô nhiễm môi trường. Đề nghị lãnh đạo

làm việc với nhà Trường để nhắc nhở các em và các hộ

kinh doanh xung quanh trong vấn đề bảo vệ môi trường

chung.

Phòng KT, HT&ĐT

6
Cử tri ý kiến38: Đề nghị UBND phường làm việc với

Công ty Môi trường và đô thị giải quyết thu gom rác tại

đường Ngô Đức Kế và đường Đồng Nai.

Phòng KT, HT&ĐT

Công ty cổ phần Môi

trường đô thị Kon

Tum

IV VỀ AN NINH TRẬT TỰ, AN TOÀN XÃ HỘI

1 Cử tri ý kiến39: Hiện nay có 1 số đối tượng đào, lấy dây

điện cáp quang và dây điện chiếu sáng công lộ dọc
Công an phường Phòng KT, HT&ĐT

36 Cử tri Lê Thị Thanh Hương - Trần Hưng Đạo 2
37 Cử tri Nguyễn Thành Phú - Lê Lợi 3
38 Cử tri: Lê Bá Thìn - Plei rơhai 2
39 Cử tri Lê Quang Lâm - Lê Lợi 1

đường Bờ kè phía nam Đăk Bla. Đề nghị Công an

Phường Đăk Bla kiểm tra, xử lý các trường hợp trên.

2

Cử tri ý kiến40: Hiện nay vẫn còn tình hình trộm cắp

vặt, ma túy và một số nơi chứa chấp, tổ chức đánh bài

trái quy định pháp luật, có nguy cơ xảy ra tệ nạn xã hội.

Đề nghị Công an phường đi kiểm tra, xử lý.

Công an phường

3
Cử tri ý kiến41: Đề nghị phường có biện pháp tăng

cường tuyên tuyền nhân dân nuôi nhốt trong nhà tại

tuyến đường Nguyễn Thông để đảm bảo ATGT.

Công an phường Phòng KT,HT&ĐT

4

Cử tri ý kiến42: Đề nghị UBND phường chỉ đạo lực

lượng công an tăng cường công tác kiểm tra hộ tịch, hộ

khẩu ở khu dân cư. Tăng cường tuần tra đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn xã hội vào ban đêm, xử lý tình

trạng xe máy nẹt pô, chạy tốc độ cao, đánh võng trong

ngõ, xóm.

Công an phường

5

Cử tri ý kiến43: Tình trạng người dân tham gia giao

thông không đúng quy định (đi ngược chiều, dễ gây mất

an toàn). Đề nghị Công an phường tăng cường tuần tra,

nhắc nhở, xử phạt làm gương; đồng thời chính quyền

xem xét mở giải phân cách trước khu vực Nhà thờ Tân

Phú để thuận tiện cho nhân dân khi đi chợ, dự lễ, đưa

đón con đi học.

Công an phường

40 Cử tri Y Đức - Plei rơhai 1 và Nguyễn Thị Dậu - Trần Hưng Đạo 2
41 Cử tri Phan Đình Chính – Nguyễn Trãi 3
42 Cử tri Phạm Văn Tơn - Lê lợi 4
43 Cử tri Trần Văn Cường - Trần Hưng Đạo 4

6

Cử tri ý kiến44: Khu vực chợ chiều của tổ dân phố Trần

Hưng Đạo 2 thường xuyên có nhiều phương tiện giao

thông để trên lòng đường gây cảng trở giao thông, tình

trạng vứt rác bừa bãi làm mất vệ sinh môi trường xung

quanh, gây bức xúc cho người dân sinh sống cạnh khu

vực trên. Đề nghị chính quyền địa phương có phương

án xử lý dứt điểm tình trạng trên.

Phòng KT,HT&ĐT Công an phường

V VỀ AN SINH XÃ HỘI, CHÍNH SÁCH

1

Cử tri ý kiến45: Đề nghị việc chi trả chế độ chính sách

cho người có công cần bố trí thuận tiện hơn, phù hợp

với điều kiện của đối tượng thụ hưởng, vì đa số là

người cao tuổi, sức khỏe yếu, bệnh tật.

Phong VH-XH

VI VỀ KINH TẾ SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP

1

Cử tri ý kiến46: Đề nghị các cấp quan tâm hướng dẫn bà

con Nhân dân đồng bào dân tộc thiểu số trong sản xuất

nông nghiệp như hướng dẫn bà con gieo trồng giống lúa

có năng suất cao, chuyển đổi cây trồng và tuyên truyền

trong công tác phòng chống các dịch bệnh

Phòng KT,HT&ĐT

VII VỀ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

44 Cử tri Nguyễn Thị Dậu – Trần Hưng Đạo 2
45 Cử tri Bà Trần Thị Hồng Thu - Nguyễn Trãi 2
46 Cử tri Trương Duy Cảnh - Plei rơhai 1

1 Cử tri ý kiến47: Đề nghị giải quyết thủ tục hành chính

cho nhân dân theo hướng nhanh gọn, thông thoáng.

Trung tâm Phục vụ hành

chính công

VIII CÁC LĨNH VỰC KHÁC

1

Cử tri ý kiến48: Hợp tác xã Đoàn Kết gần 2 năm trở lại

đây chưa chi trả tiền cổ phần xã viên cho hội viên đóng

góp. Đề nghị lãnh đạo UBND phường quan tâm làm

việc với HTX Đoàn Kết trả lời cho xã viên biết

Phòng KT,HT&ĐT Hợp tác xã Đoàn Kết

2

Cử tri ý kiến49: Đề nghị các vị lãnh đạo Chính quyền và

Công an phường cố gắng sắp xếp thời gian về tham dự

cuộc tiếp xúc cử tri của bà con Nhân dân trong tổ để bà

con Nhân dân biết được lãnh đạo mới khi thực hiện bộ

máy chính quyền 2 cấp cũng như để nắm bắt được tâm

tư nguyện vọng của người dân địa phương phát triển

kinh tế, văn hóa xã hội.

Công an phường

3
Cử tri ý kiến50: Đề nghị thông báo công khai cho nhân

dân về trụ sở làm việc của các cơ quan trên địa bàn

phường.

VP HĐND-UBND

Ghi chú: Nội dung tham mưu ngắn gọn, súc tích, đúng trọng tâm vấn đề, trích dẫn cụ thể văn bản chỉ đạo có liên quan và

đề xuất nội dung trả lời cử tri thuyết phục; đối với nội dung cần thời gian xác minh, báo cáo sau thì phải có cam kết thời gian

hoàn thành, báo cáo tham mưu Ủy ban nhân dân phường.

47 Cử tri Nguyễn Thị Huệ - Trần Hưng Đạo 4
48 Cử tri Nguyễn Đức - Nguyễn Trãi 3
49 Cử tri Lê Văn Phê - Nguyễn Trãi 5 và Cử tri Trần Văn Cường - Trần Hưng Đạo 4
50 Cử tri Trần Quang Vinh và Nguyễn Văn Khiêm - Trần Hưng Đạo 4

		2025-09-03T16:13:27+0700

		2025-09-03T16:43:00+0700

		2025-09-04T07:19:05+0700

		2025-09-04T08:47:27+0700

		2025-09-04T08:47:27+0700

		2025-09-04T08:47:27+0700

		2025-09-04T08:47:27+0700

		2025-09-04T08:47:27+0700